
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3121.7/1145/2020 

   Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 

Άγγελου Σικελιανού. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ 
αρ. 1125/09-03-1978 απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 
Ναυτιλίας (Β’ 459).

2. Την υπ’ αρ. φακέλου: 512.7/2014 και αρ. σχεδί-
ου: 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β΄.

3. Το υπ’ αρ. 3121.7/965/2020/07-05-2020 έγγραφο.
4. Το υπ’ αρ. 585/2020/20-05-2020 έγγραφο Διαδημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.
5. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-

λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της Χερσαίας Ζώνης Λι-
μένα Λευκάδας και συγκεκριμένα στην οδό Άγγελου 
Σικελιανού για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πε-
ζών πολιτών, λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για 
αποτροπή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις 
βραδινές ώρες της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε φύ-
σης οχημάτων στην οδό Άγγελου Σικελιανού εντός της 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λευκάδος (από τη συμβολή 

της εν λόγω οδού με την Ιωάννου Μελά έως και το τέλος 

αυτής κοντά στο Πνευματικό Κέντρο) από την ημερο-

μηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, έως την 30η Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα 

Τετάρτη και από ώρα 06:00 μ.μ. έως ώρα 06:00 π.μ., 

κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο Δή-

μος Λευκάδας, όπου απευθύνεται η απόφαση, να μερι-

μνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα με 

το άρθρο 10 παρ.2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α΄23) και εν 

συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης 

της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το χρονικό 

διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συνδεόμε-

νες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για την 

παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-

ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 

εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 

φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 

ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 

άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄261), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 28 Μαΐου 2020

Η Λιμενάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2158

22317

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.04 13:01:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22318 Τεύχος B’ 2158/04.06.2020

*02021580406200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


